32 CÔNG BÁO/Số 65 + 66/Ngày 30-01-2013

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 03/2013/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 51/2011/QĐ-TTg

ngày 12 tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ quy định
danh mục phương tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng, áp dụng

mức hiệu suất năng lượng tối thiểu và lộ trình thực hiện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 28 tháng 6
năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2011 của Chính
phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và
hiệu quả;

Căn cứ Quyết định số 51/2011/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2011 của Thủ
tướng Chính phủ quy định danh mục phương tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng,
áp dụng mức hiệu suất năng lượng tối thiểu và lộ trình thực hiện;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công Thương,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của
Quyết định số 51/2011/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính
phủ quy định danh mục phương tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng, áp dụng
mức hiệu suất năng lượng tối thiểu và lộ trình thực hiện.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 51/2011/QĐ-TTg ngày
12 tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ quy định danh mục phương
tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng, áp dụng mức hiệu suất năng lượng tối
thiểu và lộ trình thực hiện như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điểm b Khoản 1 Điều 2 như sau:

“b) Thực hiện dán nhãn năng lượng theo hình thức bắt buộc:

- Từ ngày 01 tháng 7 năm 2013 đối với các thiết bị gia dụng: Đèn huỳnh quang
ống thẳng, đèn huỳnh quang compact, chấn lưu điện từ và điện tử cho đèn huỳnh
quang, máy điều hòa nhiệt độ, máy giặt lồng đứng sử dụng trong gia đình, nồi cơm
điện, quạt điện;